Протокол заседания
комиссии по обеспечению реализации положения о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденного решением Обнинского Городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18

№ 7 от «14» апреля 2017 г.
Присутствовали:

Председатель комиссии:  - Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии –Жарский В.А.
Секретарь комиссии: Шашкина И.И.
Члены комиссии: Петров В.А., Устинов Л.Ю., Азизова В.Н., Кушнеревская Н.Э., Заеленков Д.Н., Косинская А.Б., Корнилова Е.И.
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов о прекращении выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений медицинскому и педагогическому работникам.
2. Рассмотрение вопроса о приостановлении выплаты денежной компенсации медицинским работникам.

3.   Рассмотрение заявления поданного в комиссию работника культуры Иманова В.А.

1. Слушали:
Жарского В.А.
1. Решили:
- прекратить выплату денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений с апреля 2017 года медицинскому работнику Гуцу В.Л. в соответствии с деф. 3 п.14 Положения, утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016    № 04-18, в связи с прекращением трудового договора с бюджетным учреждением, указанным в пункте 1 настоящего Положения.

Результаты голосования:

«за» - 10 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.
- прекратить выплату денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений с 22 марта 2017 года педагогическому работнику Драгуновой О.А. в соответствии с деф. 3 п.14 Положения, утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016    № 04-18, в связи с прекращением трудового договора с бюджетным учреждением, указанным в пункте 1 настоящего Положения и возврате специалистом в соответствии с  п. 18 Положения излишне выплаченной суммы за период с 23.03.2017 по 31.03.2017 в размере 3.483,87 руб. в бюджет муниципального образования «Город Обнинск».
Результаты голосования:

«за» - 10 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.
2. Слушали:
Жарского В.А.
2. Решили:

- приостановить выплату денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений с 14.04.2017 года медицинскому работнику Диордиевой Н.С. в соответствии с деф. 2 п.13 Положения, утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016    № 04-18 в связи с отсутствием специалиста на рабочем месте более 60 (шестидесяти) дней подряд независимо от причин такого отсутствия.

Результаты голосования:

«за» - 9 человек, «против» - 1 человек, «воздержалось» - 0 человек.
- приостановить выплату денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений с апреля 2017 года медицинскому работнику Обуховой О.А. в соответствии с деф. 3 п.13 Положения, утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016    № 04-18 в связи с выявлением нарушений настоящего Положения со стороны специалиста, указанных в пункте 18 настоящего Положения - наличие регистрации по месту жительства на территории города Обнинска и ближайших окрестностей (населенные пункты, удаленные от города не более чем на 20 км.).

Результаты голосования:

«за» - 9 человек, «против» - 1 человек, «воздержалось» - 0 человек.
3. Слушали:
Жарского В.А.
3. Решили:

- дать письменный ответ Иманову В.А. о невозможности выплаты денежной компенсации, так как прекращение трудового договора с муниципальным бюджетным учреждением культуры по собственному желанию противоречит цели Решения Обнинского городского Собрания от 28.09.2016 № 04-18 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений» - развитие кадрового потенциала и закрепление профессиональных кадров.
Результаты голосования:

«за» - 10 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.
	Председатель комиссии
	____________________                  Т.С. Попова
               (подпись)                             (расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии
	____________________                 И.И. Шашкина
              (подпись)                              (расшифровка подписи)